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Menighedsplejen 
Vor Frue Kirkes menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning. Penge-
ne kommer fra indsamlinger i kir-
ken, frivillige bidrag samt overskud 
fra Kirkens Genbrug.  

Vor Frue Kirke er tilmeldt Menig-
hedsplejen i Danmark, og derfor er 
det muligt at fradrage gavebeløb på 
selvangivelsen.  

Se på kirkens hjemmeside, hvordan 
du gør, hvis du vil give en gave til 
menighedsplejen.  

 

Kirkens Genbrug  

Centrumpladsen 6 lægger lokaler til  
Kirkens Genbrug, hvor du finder 
mange flotte varer til  lave priser. 

Med butikkens overskud støtter vi 
bl.a. Vor Frue Kirkes sociale arbejde 
i Svendborg. 

Du er velkommen til at besøge os 
og høre om mulighederne for at 
give en hånd med. 

Ønsker du at donere tøj og indbo, 
kan du ringe på tlf. 2445 4050 eller 
2045 8334. Vi henter efter aftale. 

   2 

Et lys for fred og retfærdighed 

Jeg har lagt mærke til, at der om søn-
dagen bliver tændt mange lys i lysglo-
ben – flere end tidligere.  

Det, synes jeg, er godt. Jeg gør det 
selv. Det er et led i min forberedelse 
til gudstjenesten, eller før jeg deltager 
i nadveren. 

Jeg tænder lyset og beder en lille bøn. 
Det har tidligere helt naturligt været 
en bøn for personer, jeg kender – min 
familie, afdøde og venner, som er 
syge. Indimellem en bøn for mig selv. 

På det seneste har jeg lagt mærke til, 
at mine bønner er begyndt at handle 
om fred og retfærdighed. 

Jeg beder for de mennesker, som må 
leve med krigens rædsler og de lidel-
ser, som magtens mænd udsætter 
mennesker for. Jeg beder for, at alle 
ansvarlige ledere sætter en stopper 
for de blodsudgydelser, vi er vidner til 
rundt omkring i verden, og genskaber 
fred og sikkerhed for alle. 

Jeg tror, det hjælper at bede og tæn-
de et symbolsk lys for bønnen. Jeg 
tror, vor far i himlene lytter og ser med, 
når vi almindelige mennesker i afmagt 
beder om guddommelig indgriben. 

 

Hverdagen i Vor Frue Kirke 

I Vor Frue Kirke har vi ventet over et 
år på at kunne kalde en præst mere 
og på, at sognepræst Gitte Meyer 
Jørgensen kunne blive kirkebogsfø-
rende præst. Processen med an-
sættelse af en præst er nu endelig i 
gang, og vi forventer at have en kolle-
ga til Gitte pr. 1. maj.  

Tak til vikarpræst Helle Halse for et inspi-
rerende samarbejde gennem 14 måne-
der og velkommen til Torben Poulsen 
som vikar indtil ny fast præst tiltræder. 

Menighedsrådet har omstruktureret 
kirketjenerfunktionen, således at der 
fremover vil være ansat tre personer 
med denne titel med hver deres an-
svarsområde. Tag godt imod de to 
nyansatte kirketjenere pr. 1. april.  

Endelig skal der lyde et forsinket vel-
kommen til organist Ulrich Kloster-
gaard, der fungerer som vikar, mens 
Amalie Hersnack Kaad er på barsel. 

Må foråret og sommeren, vi har i vente, 
være præget af fred og retfærdighed! 
 

Med venlig hilsen 

Torben Engelhardt Holm 
Formand for menighedsrådet 

 

Jeg tror, det hjælper at bede og tænde et sym-
bolsk lys for bønnen... 

Tænd et  

 



 

Palmesøndag begynder påskeugen. 
Jesus rider ind i den hellige by, Jeru-
salem. Store folkemængder vifter 
med palmer og hylder Jesus som en 
konge. Der er noget galt: Konger rider 
på heste; Jesus red på et æsel. Æslet er 
et arbejdsdyr; en konge på et æsel!  

Palmesøndags dobbelthed er en pas-
sende optakt til den hellige uge: Hver 
eneste dag i påsken rummer det dob-
belte; tvang og frihed, had og kærlig-
hed, død og liv på én gang. 

 

Skærtorsdag er den dag, hvor Je-
sus spiste det sidste måltid med sine 
disciple. De spiste det jødiske påske-
måltid, hvor jøderne mindes israe-
litternes flugt fra slaveriet i Ægypten. 
Altså en fest for en frihed der var 
vundet 1.000 år tidligere.  

Jesus omtolkede påskemåltidet og 
skabte på den måde vores nadver, al-
tergangen, hvor vi trods en afstand på 
2.000 år stadig kan være sammen med 
Jesus på den måde, mennesker ynder 
at være sammen: ved at spise sammen.  

Som Jesus og disciplene indtog på-
skemåltidet om aftenen, holder vi i 
Vor Frue Kirke altergang skærtorsdag 
om aftenen. 

Langfredag mindes  vi Jesu lidelse 
og død: Jesus blev arresteret, forhørt, 
hånet, tortureret og dømt til korsfæstel-
se. Teksterne til langfredag er meget 
voldsomme, og Jesus selv følte sig for-
ladt af alle – både Gud og mennesker.  

Håbløsheden, lidelsen og døden har vi 
hver eneste dag iblandt os – i en seng 
på hospitalet, på slagmarken i Ukrai-
ne… Hér i lidelsen og døden har Jesus, 
Guds søn også været. Det er stærkt.  

 

Påskedag er den mægtige kulmina-
tion af påskeugen. Påskedag fejrer vi, 
at Jesus ikke blev i graven og i døden, 
men stod op fra de døde.  

Det giver et håb, som overgår alt 
andet. Døden er ikke den endegyldi-
ge magt, kærlighedens magt er stær-
kere. Det giver håb, trods langfredags 
dystre tema. 

Kristne er optimister. Det kan aldrig 
gå helt galt. Der er altid et håb. 

 

Anden påskedag dukker tvivlen 
op, for det kan være svært at tro på 
opstandelsen. Kristendommen er 
meget realistisk.  

Anden påskedag hører vi om to disci-

ple, der ikke tror på opstandelsen. 
Skuffede forlader de den hellige by 
Jerusalem for at gå til Emmaus. På 
vandringen slår en fremmed følge 
med dem, og de spiser sammen. Da 
den fremmede bryder brødet, ser 
disciplene, at de spiser sammen med 
den opstandne Jesus.  

Pointen er: Opstandelsen er ikke en 
fjern begivenhed: Jesus går sammen 
med os på livets vej; Jesus spiser 
sammen med os ved altergangen.  

Opstandelsen kan opleves mange 
steder. Månedens salme i Vor Frue 
Kirke i april, Opstandelsen er lige her, 
handler netop om, hvordan opstan-
delsen kan ses i dagligdagen. 

 

Kom i kirke i påsken!  

Påskens voldsomme og storslåede 
drama har inspireret komponister til 
den flotteste musik, digtere til de 
stærkeste tekster…  

Hør den stærke historie dag for dag, 
oplev musikken, syng salmerne! 

 
 

Torben Poulsen  
Præst 
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Påsken er en forårsfest – en fest der på trods af ond-
skab og død fejrer kærligheden, håbet og livet.  

Påsken rummer både det dybeste 
mørke og det klareste lys. Man 
skal have det hele med.  

Oplev hver af dagene i påske-
ugen, ingen af dagene bør stå 
alene. Hver dag i påsken har sin 
egen farve, sit særlige præg. Et 
drama, hvor man skal opleve alle 
akterne. 
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Økumenisk kirkevandring 
Palmesøndag d. 13. april kl. 14.00  

Som optakt til påsken er der igen i år 
økumenisk kirkevandring, som begyn-
der kl. 14.00 i Den katolske Kirke. 
Derefter videre til Adventistkirken, 
hvor man er fremme kl. 14.45.  
Kl. 15.15 slutter kirkevandringen i Vor 
Frue Kirke med andagt ved FTS-præst 
Merete Juel Povlsen. Efterfølgende 
kaffe og kage i HUSET.  

Vandringen fører deltagerne gennem 
påskens drama fra palmesøndag over 
skærtorsdag og langfredag til påskedag. 

Kirkevandringen er arrangeret af Øku-
menisk Komité i Svendborg. 

Nadvergudstjeneste 
Skærtorsdag d. 17. april kl. 19.00 

Aftenen inden langfredag samlede 
Jesus sine disciple omkring et bord. 
Umiddelbart et almindeligt måltid, 
men med uendelig stor betydning.  

Det blev det sidste måltid, de delte, 
og samtidig det første af mange. Et 
måltid, et fællesskab, der går på 
tværs af tid og sted, og som også vi 
får del i, når vi sammen knæler ved 
alteret og indtager brødet og vinen.  

Derfor samles vi denne skærtorsdag 
ved alterbordet om fællesskabet, 
ordet og musikken. Torben Poulsen 
leder gudstjenesten. 

Liturgisk gudstjeneste 
Langfredag d. 18. april kl. 10.00 

Langfredag er en ganske særlig dag, 
der markerer Jesu død på korset.  

Ved gudstjenesten vil sognepræst 
Gitte Meyer Jørgensen stå for en li-
turgisk gudstjeneste, hvor vi med 
tekstlæsninger følger begivenheder-
ne fra skærtorsdag nat og igennem 
langfredag.  

Vi vil synge både kendte og nye lang-
fredagssalmer og ikke mindst vil orga-
nist Ulrich Klostergaard sammen med 
kirkens kor levere musikalske indslag i 
form af stemningsfuld orgelmusik og 
smukke korsatser.  

Påsken i Vor Frue Kirke 

Palmesøndag  
Kl. 10.00  Højmesse ved Gitte Meyer Jørgensen 
Kl. 14.00  Økumenisk kirkevandring 

Skærtorsdag 
Kl. 19.00  Nadvergudstjeneste ved Torben Poulsen 

Langfredag 
Kl. 10.00  Liturgisk gudstjeneste ved Gitte Meyer Jørgensen 

Påskedag  
Kl. 10.00  Højmesse ved Gitte Meyer Jørgensen  

2. påskedag 
Kl. 10.00 Højmesse ved Torben Poulsen 
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Bøn i bevægelse 
Bøn i bevægelse er en kristen medita-
tionsform, hvor enkle og langsomme 
bevægelser kombineres med en kort 
bøn, så man kommer ned i tempo, 
falder til ro, bliver stille, lytter til Gud.  

Det er et åndehul i hverdagen, hvor 
man i fællesskab og hver for sig kan 
opleve at være en del af noget større.  

Bøn i bevægelse foregår almindeligvis 
tirsdage i lige uger kl. 18.30 i HUSET. 
Tjek kalenderen. Sommerpause i juli. 

Arrangementet varer en halv time og 
ledes af Anna Linnéa Svensson.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Menighedsplejens 
årsmøde 2024 
Søndag d. 27. april kl. 11.15 

Vor Frue Kirkes menighedspleje 
afvikler sit årsmøde søndag d. 27. 
april efter gudstjenesten.  

Menighedsplejen er vært ved en let 
frokost som  indledning til årsmødet.  

Ved årsmødet vil bestyrelsen for-
tælle om arbejdet i det forløbne år, 
men ikke mindst orientere deltager-
ne om de initiativer bestyrelsen har 
planer  om.  

Bestyrelsen håber, at mange vil 
deltage i drøftelsen af menigheds-
plejens arbejde. Forslag til nye akti-
viteter er meget velkomne.  

Dagsordenen for årsmødet frem-
lægges i våbenhuset og kan hentes 
på kirkekontoret.  

Emner, der ønskes drøftet, skal væ-
re formanden i hænde senest 13. 
april. Forslag til emner kan afleveres 
på kirkekontoret. 

 

 
 

Kristen meditation 
Traditionen med meditation er bedre kendt hos østlige religioner end hos krist-
ne. Kristen meditation er dog ikke en ny opfindelse, men har på forskellig vis 
været praktiseret gennem kirkens historie som middel til fordybelse.  

Hver onsdag kl. 17.00-17.30 er der kristen meditation i Vor Frue Kirke. Deltager-
ne danner en cirkel foran døbefonten i det smukke kirkerum, der udgør rammen 
om den fælles meditation.  

Kristen meditation er en god anledning til at finde ro og stilhed og give en pause 
i en måske travl hverdag. 

Alle er velkommen uanset baggrund! 

Strikkeklubben 
Den første tirsdag i måneden mødes strikkeklubben kl. 13.30-15.30 til hyggeligt 
samvær i HUSET ved Vor Frue Kirke. Strikkeklubben mødes dog ikke i juli. 

Der bliver strikket fine dåbsservietter til vore dåbsbørn, og verdenssituationen 
bliver vendt over strikketøj og  en kop kaffe.   

De fremstillede servietter bliver brugt ved dåb i Vor Frue Kirke, og dåbsbarnet 
får sin egen dåbsserviet med som minde. 

Alle er velkommen! 



 

  1. kl. 13.30  Strikkeklubben 

  2. kl. 17.00 Kristen meditation 

  6. kl. 10.00 Højmesse. Mariæ bebudelsesdag. TP 

  8. kl. 16.30 Åbent menighedsrådsmøde 

  9. kl. 17.00 Kristen meditation 

13. kl. 10.00 Højmesse. Palmesøndag. GMJ 

13. kl.  14.00 Økumenisk kirkevandring 

15. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

16. kl. 17.00  Kristen meditation 

17. kl. 19.00 Nadvergudstjeneste. Skærtorsdag. TP  

18. kl. 10.00 Liturgisk gudstjeneste. Langfredag. GMJ 

20. kl. 10.00 Højmesse. Påskedag. GMJ 

21. kl. 10.00 Højmesse. 2. påskedag. TP  

23. kl. 17.00  Kristen meditation 

24. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Motetten 

25. kl. 19.00 Koncert. Odense Symfoniorkester 

27. kl. 10.00 Højmesse. 1. søndag efter påske. GMJ 

27. kl. 11.15 Årsmøde i menighedsplejen 

29. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

30. kl. 17.00  Kristen meditation  K
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April 

 

Kirkebil 
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue Kirke bestilles på kirkekontoret 
senest fredag kl. 12.00.  

Gudstjenester på plejecentrene 
Caroline Amalielund: Den 10/4 (GMJ), 13/5 (NN) og  
18/6 (GMJ) kl. 10.30  
Frøavlen: Den 24/4 (GMJ), 22/5 (NN) og 26/6 (GMJ) kl. 10.30  

  4. kl. 10.00 Højmesse med konfirmation.  
  2. søndag efter påske. GMJ 

  6. kl. 13.30 Strikkeklubben 

  7. kl. 17.00 Kristen meditation 

  9. kl. 17.00 Koncert. Storekor Odense 

11. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation.  
  3. søndag efter påske. TP 

13. kl. 16.30 Åbent menighedsrådsmøde 

13. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

14. kl. 17.00 Kristen meditation 

17. kl. 15.00 Koncert. Tritonus 

18. kl. 10.00 Højmesse. 4. søndag efter påske. NN/GMJ 

21. kl. 17.00 Kristen meditation 

21. kl. 19.30 Koncert. Vox Venue 

22. kl. 16.15 Koncert. Miguel Pesce 

23. kl. 16.30 Kormaraton 

24. kl. 10.00 Svendborg synger – fælleskor for alle 

25. kl. 10.00  Højmesse. 5. søndag efter påske. NN 

27. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

28. kl. 17.00  Kristen meditation  

29. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation.  
  Kristi himmelfartsdag. GMJ 

 

Maj 



 
Svendborg Provsti  
Find information om kirker og aktiviteter 
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk 

Hjemmeside  
Se kirkens hjemmeside 
www.vorfruekirke.dk 
for opdateret kalenderinformation. 

  2. kl. 17.00 Kristen meditation 

  6. kl. 10.00 Højmesse. 3. søndag efter trinitatis. NN/GMJ 

  9. kl. 17.00 Kristen meditation 

13. kl. 10.00 Højmesse. 4. søndag efter trinitatis. NN/GMJ 

16. kl. 17.00 Kristen meditation  

20. kl. 10.00 Højmesse. 5. søndag efter trinitatis. NN 

23. kl. 17.00 Kristen meditation 

25. kl. 11.15 Klokkespil. Jasper Despraetere, Belgien 

27. kl. 10.00 Højmesse. 6. søndag efter trinitatis. NN 

27. kl. 11.15 Klokkespil. Boudewijn Zwatt, Holland 

28. kl. 11.15 Klokkespil. Dick van Dijk, Holland 

29. kl. 11.15 Klokkespil. Povl Chr. Balslev, Danmark 

30. kl. 17.00 Kristen meditation 

31. kl. 11.15 Klokkespil. Jon Lehrer, USA 

 

  1. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag efter påske. NN/GMJ 

  3. kl. 13.30 Strikkeklubben 

  4. kl.   9.30 Sogneudflugt 

  4. kl. 17.00 Kristen meditation 

  8. kl. 10.00 Højmesse. Pinsedag. NN/GMJ 

  9. kl. 10.00 Højmesse. 2. pinsedag. NN/GMJ 

10. kl. 16.30  Åbent menighedsrådsmøde 

10. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

11. kl. 17.00 Kristen meditation 

15. kl. 10.00 Højmesse. Trinitatis. NN/GMJ 

18. kl. 17.00  Kristen meditation 

22. kl. 10.00 Højmesse. 1. søndag efter trinitatis. NN/GMJ 

24. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

25. kl. 17.00  Kristen meditation.  

26. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Josefine Dalsgaard  
  og Kristoffer Hersnack  

29. kl. 10.00 Højmesse. 2. søndag efter trinitatis. NN/GMJ 

Juli Juni 

Præster 
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen 
TP: Torben Poulsen 
NN:  Ukendt ved redaktionens slutning 

Kirkekaffe 
Hver søndag efter højmessen er der 
en kop kaffe i HUSET. 

Kom og deltag i uformelt samvær 
med mulighed for at hilse på de an-
dre kirkegængere og få en lille snak. 



 

Besøg i Galleri Galschiøt 

Første stop på turen er Galleri Gal-
schiøt, hvor vi begynder vi med kaffe 
og kage, dernæst rundvisning. 

Jens Galschiøt blev født i 1954 i Fre-
derikssund. Han er udlært klejnsmed 
og selvlært sølvsmed og billedhugger. 
Det 2000 m2 store atelier i Odense  
indeholder bronze-støberi, workshop, 
galleri og skulpturpark. Hans kunstne-
riske produktion dækker bredt fra 
smykker og små fine figurer til giganti-
ske, politisk ladede skulpturer. I 
Svendborg er Jens Galschiøt bl.a. 
kendt for munkene på Klosterplads. 
 

Frokost på Ristorante Mona Lisa 

Fra Galleri Galschiøt kører vi til 
Brandts Passage for at spise frokost 
på Ristorante Mona Lisa. Der kan væl-
ges mellem tre retter: 

1. Grillet laksefilet. Ovnstegte kartofler, 
madeirasauterede grøntsager, frisk grøn 
pesto fra Genova og auberginekompot .  

2. Rødvinsbraiseret mør kalveskank med 
skysauce og granatæble. Ovnstegte kar-
tofler og madeirasauterede grøntsager.  

3. Kyllingebryst fyldt med spinat og 
pecorino ost svøbt i bacon. Ovnstegte 
kartofler, madeirasauterede grøntsa-
ger og en let sennepssauce. 

Man kan frit vælge mellem et glas  
rød- eller hvidvin, en vand eller en øl, 
som er inkluderet i prisen. 
 

Rundvisning i Odense Domkirke 

Efter frokosten tager vi – hvis vejret 
tillader – turen til fods til Odense 
Domkirke, Sankt Knuds Kirke. En tur 
på højst 10 min. Her venter to guider 
på at vise os rundt i det smukke kirke-
rum. 

Kirken er opkaldt efter Knud den Hel-
lige. Den nuværende kirke i gotisk stil 
blev påbegyndt sidst i 1200-tallet og 
indviet i 1499. Den betragtes som et 
af de prægtigste gotiske bygningsvær-
ker i Danmark.  

 
Efter en spændende og begivenheds-
rig dag går turen tilbage til Svendborg 
med ankomst kl. 16.30. 
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Onsdag d. 4. juni kl. 9.30-16.30 

Vor Frue Kirkes sogneudflugt 
Turen går denne gang til Odense med besøg i Galleri Galschiøt, frokost på Ristorante Mona Lisa og 
rundvisning i Odense Domkirke. Afgang kl. 9.30 med bus fra Svendborg Teater. 

 

Praktiske oplysninger 
 

Prisen for turen er 450 kr.  

Tilmelding og betaling sker på Vor 
Frue Kirkes kontor, som har åbent 
onsdag 11-16 og fredag 10-12. 

Turen er i første omgang forbeholdt 
sognets beboere, men fra 23. april 
er tilmelding åben for alle.  

Tilmelding senest  23. maj. 

I forbindelse med tilmeldingen oply-
ses valg af menu samt evt. allergi.  

https://da.wikipedia.org/wiki/1499


 

Der findes fantastisk mange smukke 
salmetekster og melodier, og det er 
en stor glæde at synge dem sammen.  

Ofte tager det dog tid at lære dem, 
og der kan gå lang tid før den samme 
salme synges igen.  

Månedens salme vil ikke ligge på en 
fast plads i søndagens liturgi, men vil 
skifte plads, så den passer med søn-
dagens tekster og øvrige salmer.  

 
April 
April måneds salme er Opstandelsen 
er lige her. Salmen er skrevet af Iben 
Krogsdal, der er kendt som salmedig-
ter og har 10 salmer med i Højskole-
sangbogen. Salmen er fra 2011 og 
fortæller, at opstandelsen ikke er en 
fjern begivenhed for 2000 år siden. 
Opstandelser er lige her i dagligdags 
begivenheder; som når man uventet 
møder et smil, når man oplever sol-
opgangen... Den sangbare melodi er 
skrevet af Jesper Gottlieb. 

 

Maj 
I maj måned er månedens salme Lis-
beth Smedegaard-Andersens fine 
forårstekst Når en morgen strør sølv 
med melodi af Povl Chr. Balslev. Sal-
men findes i Lisbeth Smedegaard-

Andersens nyeste udgivelse ”Lysets 
vinge over dig”, som udkom kort før 
jul sidste år i anledning af digterens 
90-års fødselsdag. Inspirationen til 
salmen, der fik arbejdstitlen Mellem 
påske og pinse, kom, da hun en for-
årsdag gik forbi en ”kvidrende hæk”. 
Med dette skønne billede kom resten 
af salmen til hende. 

 

Juni 
Johannes Døberen, der blev født seks 
måneder før Jesus, har fået en ny 
fødselsdagssang, som vi skal synge 
gennem juni måned. Sangen hedder 
Døber, sanger, knægte, flammer og 
er skrevet af Martin Rauff-Nielsen. 
Denne nye sankthansvise handler om 
samhørighed og fællesskab. Den in-
deholder fine nye ord som bl.a. åben-

blå, genkomsthvid og nostalguld og 
er tænkt som en vise, der kan synges 
omkring sankthansbålet. Man får lyst 
til at danse til melodien, der er skre-
vet af Mette Kathrine Stærk Jensen.  

 

Juli 
I juli måned skal vi synge De dybeste 
lag i mit hjerte med tekst af Jens Ro-
sendahl og musik af Jens W. Peder-
sen (måske bedre kendt under kunst-
nernavnet Fuzzy). Tekst og musik 
udgør et smukt makkerpar i denne 
salme, hvor Jens Rosendahl beskriver 
længslen efter kærlighed og et klart 
billede af det guddommelige og lyset. 
Som forfatter Charlotte Strandgaard 
beskriver det: “At netop det billede 
blev klarere, for selvom jeg er troen-
de, er tvivlen i mit liv troens tvilling.” 

   9 

MÅNEDENS SALME 

Præster og organister ved Vor Frue Kirke fortsætter med at intro-
ducere nye og ukendte salmer i form af ”månedens salme”. Sal-
merne synges hver søndag ved højmessen. 
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Solister Vivaldikoncert Odense Symfoniorkester 

Koncerter 
Adgang til koncerterne er gra-
tis, når ikke andet er nævnt.  

 

Fyraftenskoncert med  

Motetten 

Torsdag d. 24. april kl. 16.15  

Denne torsdag efter påske får vi be-
søg af Motetten under ledelse af Ul-
rich Klostergaard. Koret består af 12 
dygtige sangere og opstod da Ulrich 
Klostergaard var organist i Egense og 
Øster Skerninge kirker. Til denne kon-
cert kan man opleve en skøn blanding 
af vedkommende og smukke sange – 
alle med budskaber der sværmer om 
emner som længsel og kærlighed, lys 
og mørke, tro og tvivl. 

 

Vivaldikoncert med  

Odense Symfoniorkester  

Fredag d. 25. april kl. 19.00  

Vivaldi blev kaldt den røde præst, 
fordi han var rødhåret og præsteviet. 
Han kom dog aldrig rigtig til at virke 

som præst. Derimod kom han til at 
bestyre et hjem for hittebørn i Vene-
dig, hvor unge piger fik en musikalsk 
uddannelse. En stor del af hans over 
400 koncerter er komponeret hertil. 
Det gælder bl.a. hans guitarkoncert, 
kendt fra TV-programmet: Dus med 
Dyrene, samt De fire årstider, der er 
blandt de mest elskede klassiske vær-
ker. Foruden ovennævnte guitarkon-
cert indeholder aftenens program en 
fagotkoncert og violinværker. Billetter 
købes via symfoniorkestrets hjemme-
side: odensesymfoni.dk. 

 

Koncert med Storekor Odense 

Fredag d. 9. maj kl. 17.00  

Storekor Odense synger overvejende  
et klassisk repertoire, både a cappella 
og større værker med orkesterledsa-
gelse. Koret har dybe rødder i det 
fynske korliv og blev i 1964 stiftet 
som Sct. Knuds Gymnasiums kor. Se-
nere har koret været tilknyttet først 
Odense Universitet, dernæst Syd-
dansk Universitet. Fra 2017 har koret 
fungeret som et uafhængigt kor un-
der navnet Storekor Odense. Ved 
koncerten denne eftermiddag synger 
koret et blandet program af kormusik 
bl.a. indeholdende forårssatser. 

Tritonus – Kloden drejer 

Lørdag d. 17. maj kl. 15.00  

En helt særlig a cappella-koncert, hvor 
koret Tritonus bringer Kim Larsens 
ikoniske sange til live i nye, modige 
og originale arrangementer. Under 
ledelse af Jakob Høgsbro får du klassi-
kere som Kloden drejer stille rundt, 
Susan Himmelblå, og Pianomand 
præsenteret i overraskende og ander-
ledes fortolkninger. Høgsbros fæn-
gende fortælling væver sangene sam-
men til en helhed og giver dig en kon-
certoplevelse, der både hylder og 
nytænker Kim Larsens musikalske arv. 
Kim Larsen ville være fyldt 80 år i 2025. 

 

Koncert med Vox Venue  

Onsdag d. 21. maj kl. 19.30  

Det er efterhånden blevet en god 
tradition, at koret Vox Venue besøger 
Vor Frue Kirke i forbindelse med årets 
korfestival SyngSydfyn. Således også i 
år hvor publikum kan opleve korets 
smittende sangglæde under korleder 
Carsten Borbye Nielsens kyndige le-
delse. Carsten Borbye Nielsen har 
selv arrangeret mange af denne 
aftens korsatser, og ved flygelet sid-
der Kenneth Seeholm. 

Storekor Odense Motetten 
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Tritonus Miguel Pesce Ulrich Klostergaard Kristoffer Hersnack 

Koncert med  

argentinsk guitarist  

Torsdag d. 22. maj kl. 16.15  

Midt i alle korkoncerterne i maj får vi 
mulighed for at høre den argentinske 
guitarist Miguel Pesce. Han undervi-
ser på konservatoriet i Buenos Aires 
og har desuden en udstrakt koncert-
virksomhed. Han er klassisk uddannet 
og kombinerer forskellige musikalske 
traditioner, nyere argentinsk kompo-
sitionsmusik samt argentinsk folke-
musik. Miguel Pesce besøgte for et 
par siden Vor Frue Kirke og er nu til-
bage for at spille små 45 minutters 
stemningsfuld guitarmusik. 

 

Kormaraton 

med sydfynske kor 

Fredag d. 23. maj kl. 16.30  

Kom til kormaraton i Vor Frue Kirke 
og hør sydfynske kor synge en række 
af deres korhits. Korene repræsente-
rer alle størrelser og vidt forskellige 
genrer. Det plejer at være en festlig 
eftermiddag/aften. Det endelige pro-
gram for årets maraton kan ses på 
kirkens hjemmeside vorfruekirke.dk 
en uge før koncerten. 

Svendborg Synger  

– fælleskor for alle  

Lørdag d. 24. maj  kl. 10.00 

Hver fugl synger med sit næb, og der 
er plads til alle. Når vi synger i flok, 
løfter vi vores egen stemme ind i et 
fællesskab, hvor alle stemmer på for-
underlig vis finder sammen. Povl Chr. 
Balslev og Ulrich Klostergaard er den-
ne dag sammen om at lede to timers 
Fælles Mirakel Kor bestående af sang-
glade svendborgensere. Der er ingen 
tilmelding, bare mød op med dine 
venner og din sangglæde til dette 
unikke event: Svendborg Synger. 

 

Fyraftenskoncert med  

César Francks violinsonate  

Torsdag d. 26. juni kl. 16.15  

Ved juni måneds fyraftenskoncert 
opføres César Francks violinsonate 
med den dygtige danske violinist Jo-
sefine Dalsgaard, som bl.a. er kendt 
fra Nightingale String Quartet. Josefi-
ne Dalsgaard er allerede et etableret 
navn på den danske musikscene og 
har vundet flere priser. Hun akkom-
pagneres ved koncerten af pianisten 
Kristoffer Hersnack. 

 

 

International  
Klokkespilsfestival 
2025 
 

Igen i år inviteres til klok-
kespilsfestival med interna-
tionale klokkenister. 

 

Fredag d. 25/7 kl. 11.15 – 12.00  
Jasper Despraetere, Belgien 

Søndag d. 27/7 kl. 11.15 – 12.00  
Boudewijn Zwart, Holland 

Mandag d. 28/7 kl. 11.15 – 12.00  
Dick van Dijk, Holland 

Tirsdag d. 29/7 kl. 11.15 – 12.00  
Povl Chr. Balslev, Danmark 

Torsdag d. 31/7 kl. 11.15 – 12.00  
Jon Lehrer, USA 

Læs mere på kirkens hjemmeside. 

Koncerterne er støttet af Statens 
kunstfond. 

 

Vox Venue Josefine Dalsgaard Povl Chr. Balslev 



 

Maleriet er fra 1832 og  er i lighed med 
altertavlens hovedmotiv malet af C. W. 
Eckersberg, bekostet af prins Christian 
Frederik. Det viser Kristi opstandelse, 
er udført i olie på lærred og måler 
89x89 cm. 

Nationalmuseet har udgivet en serie af 
bøger, der omhandler Danmarks kirker. 
I bogen om Vor Frue Kirke beskrives 
motivet således: 

”Kristus, med vunde i venstre side, ses, 
da han træder ud af graven og sætter 
foden på den itubrudte sten, der har 
dækket indgangen. Med venstre hånd 
samler han ligklædet omkring sig, højre 
hånd er løftet og blikket himmelvendt. 
På hver side af graven er en sovende 
soldat.  

Billedet har en afdæmpet farvehold-
ning med brune, grå og rødlige nuancer 
bortset fra Kristus, der er vist med na-

turlig karnation og lysglorie om hove-
det samt hvidt ligklæde.” 

Maleriet var indtil kirkens restaurering 
2003-2004 indsat i altertavlens topfelt. 
Det er nu ophængt på sakristiets syd-
væg og erstattet af beretningen om 
Jesus opstandelse, fortalt af evangeli-
sten Lukas: 

  
MEGET TIDLIGT OM MORGENEN DEN FØR-
STE DAG I UGEN KOM KVINDERNE TIL GRA-
VEN MED DE VELLUGTENDE SALVER, SOM 
DE HAVDE TILBEREDT. DE FANDT STENEN 
VÆLTET BORT FRA GRAVEN, OG DE GIK 
DERIND, MEN FANDT IKKE HERREN JESU 
LEGEME.  

MENS DE STOD OG IKKE VIDSTE, HVAD DE 
SKULLE TRO, VAR DER MED ÉT FORAN DEM 
TO MÆND I LYSENDE KLÆDER.  

KVINDERNE BLEV FORFÆRDEDE OG BØJE-
DE SIG MED ANSIGTET MOD JORDEN, MEN 
MÆNDENE SAGDE TIL DEM: »HVORFOR 
LEDER I EFTER DEN LEVENDE BLANDT DE 
DØDE? HAN ER IKKE HER, HAN ER OPSTÅET.«   

 

 
Kontakt 
 
Vor Frue Kirke 
Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 1161 
vorfrue.sognsvendborg@km.dk  

Kontorets faste åbningstid for telefonisk henven-
delse eller personligt fremmøde: 
onsdag 11-16, fredag 10-12. Helligdage undtaget 

Desuden mulighed for telefonisk henvendelse: 
mandag til fredag (bedst formiddag) 
 
Daglig leder  
Lene Elise Hansen 
 

Personregisterfører/kordegn 
Michael Gertsen 

 
Præster 
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25, 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Fast fridag mandag 

Torben Poulsen (vikar) 
Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 2042 0494 · topo@km.dk 
Fast fridag mandag 

 
Organister 

Povl Chr. Balslev 
Tlf. 2160 6258 
pc@balslev.org 

Ulrich Klostergaard (vikar) 
Tlf. 4144 0145 
mail@ulrichklostergaard.dk 

Amalie Hersnack Kaad (orlov) 

 
Kirketjener 
Majbrit Madsen  
Tlf. 2444 1195 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

www.vorfruekirke.dk 
 

Svendborg Kirkegårde 
Valdemarsgade 71, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 0533 
Mail: post@svendborg-kirkegaarde.dk 
Sikker E-mail: 4976@sogn.dk 
Kontortid: 
mandag-torsdag: 8-15.30, fredag 8-15 
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Lidt om forsidebilledet... 

Billedet på dette kirkeblads forside henter sit motiv fra et maleri, 
der tidligere har været en del af altertavlen i Vor Frue Kirke. 

mailto:vorfrue.sognsvendborg@km.dk
tel:62210533
mailto:post@svendborg-kirkegaarde.dk
mailto:4976@sogn.dk

